ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
«ДВОРЕЦ ТВОРЧЕСТВА»

(ГБУ ДО КК «Дворец творчества»)
Красноармейская ул., 54, Краснодар гор., 350000

Тел.: (861)262-26-72,
факс: (861)262-31-51,262-26-37

ИНН/КПП 2310071750/231001001

от •« J Y  » 40  2023 г. № Ь ЪЬ

Руководителю муниципального
органа управления образования

Руководителям ОО

О проведении муниципального
этапа Всероссийского конкурса
юных чтецов «Живая классика» в 2024 году

Уважаемые коллеги!

На основании письма министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 01.03.2023 г. № 47-01-13-3526/23
государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
Краснодарского края «Дворец творчества» является ответственным
за реализацию и проведение регионального этапа Всероссийского конкурса
юных чтецов «Живая классика» в 2024 году (далее -  Конкурс).

Информируем о сроках проведения муниципального этапа Конкурса в
2024 г. в соответствии с положением:

№
п/п

Наименование
мероприятия Место проведения Сроки

проведения

1 М униципальный
этап

Ответственные учреждения в муниципальном
образовании по приказу управления

образования
Муниципальный куратор размещает в своем
личном кабинете на сайте www.youngreaders.ru

информацию о месте и времени проведения
муниципального тура Конкурса

с 11.03.2024

2
Итоги

муниципального
этапа

Отчет о проведении муниципального тура
Конкурса (имена победителей и названия

произведений) должен быть размещен на сайте
www.youngreaders.ru

Размещение отчета является условием участия
в региональном туре Конкурса

до 22.03.2024 г.

По итогам муниципального тура просим Вас направить:
S  отчет о проведении классного, школьного и муниципального туров

(приложение № 1);
•S заявку для участия в региональном этапе Конкурса трех победителей

1

http://www.youngreaders.ru
http://www.youngreaders.ru

муниципального этапа (приложение № 2);
S  копию приказа о проведении муниципального этапа со списочным

составом;
^  копию итогового протокола с победителями в срок

до 22 марта 2024 года на электронный адрес: zhiv classics 2024@mail.ru
(в электронном Word и сканированном PDF форматах).

Заявки в частном порядке без приказа и протокола муниципального
образования не принимаются и не регистрируются!

Приложения: на 2 л. в 1 экз.

Контактная информация:
Свисто Валентина Владимировна, региональный куратор по Краснодарскому
краю. 8-861-262-04-70
Корниенко Дарья Алексеевна, оргкомитет конкурса. 8-861-262-26-37

Директор ^ Величко

2

mailto:2024@mail.ru

Приложение № 1
к письму ГБУ ДО КК
«Дворец творчества»

от « Ы  » 'tO  2023 г. № Ь Ь 6~

Отчёт о проведении классного, школьного и муниципального этапов
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» в 2024 году

МО Численность
участников

классного этапа

Численность участников
школьного этапа

Победители
муниципального этапа

(ФИ, класс, школа)

Абинский район 300 150 3

Начальник УО_____________________
Подпись______________________ дата
Печать

3

Приложение № 2
к письму ГБУ ДО КК
«Дворец творчества»

от « м  » 2023 г. № Ь Ъ *Г

Заявка для участия в региональном этапе
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» в 2024 году

№
п/п

Муниципальное
образование

Победители
муниципального этапа

(ФИ, класс, школа)

Название произведения Ф.И.О. руководителя,
должность, телефон

1 Абинский район

Иванов Александр,
5 класс,

м а о у  сот
№4

Ирина Пивоварова
«Рассказы Люси

Синицыной. Замечания
в дневнике»

Гаврилова Светлана Ивановна,
Учитель русского языка,

МАОУ СОШ
№4

8(918)-111-11-11

Начальник У О__________________________
Подпись______________________
Печать
Убедительная просьба, ФИО и должность руководителя прописывать ПОЛНОСТЬЮ!!!

4